PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 25 НОЯБРЯ
2021 ГОДА № 575 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
29 июня 2023 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года       № 575 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле                    на территории городского округа города Вологды» (с последующим изменением) изменение, изложив Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 575 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.4, предложении втором абзаца первого, абзаце седьмом пункта 2.2, абзаце первом пункта 2.3, абзаце втором пункта 3.1, абзаце четвертом подпункта 3.2.1 и абзаце третьем подпункта 3.2.2 пункта 3.2 слова «Департамента городского хозяйства» заменить словами «Административного департамента».

2.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Должностными лицами органа муниципального жилищного контроля, уполномоченными осуществлять муниципальный жилищный контроль (далее – должностные лица органа муниципального жилищного контроля), являются:

заместитель Мэра города Вологды – начальник Административного департамента Администрации города Вологды либо лицо, исполняющее обязанности начальника Административного департамента Администрации города Вологды, – руководитель органа муниципального жилищного контроля;

начальник Отдела муниципального жилищного контроля Административного департамента Администрации города Вологды;

консультант, главные инспекторы Отдела муниципального жилищного контроля Административного департамента Администрации города Вологды.».

2.3. Подпункт 4.2.2 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Формирование плана включает в себя следующие мероприятия:

должностные лица органа муниципального жилищного контроля, ответственные за составление плана, в срок до 15 августа года, предшествующего году проведения плановых проверок, формируют проект плана в соответствии                  с Правилами формирования плана и направляют на согласование в орган государственного жилищного надзора;

в срок до 01 октября года, предшествующего году реализации плана, должностное лицо Административного департамента Администрации города Вологды, ответственное за составление плана, представляет проект плана                       на согласование в органы прокуратуры посредством его размещения                                в машиночитаемом формате в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий (далее – Реестр);

в случае поступления предложений органов прокуратуры по включению или не включению контрольных мероприятий в план в срок до 20 ноября года, предшествующего году реализации плана, орган муниципального жилищного контроля рассматривает и учитывает поступившие предложения;

после рассмотрения предложений органов прокуратуры в срок до 15 декабря года, предшествующего году реализации плана, Административный департамент Администрации города Вологды посредством Реестра утверждает план                              в машиночитаемом формате;

план размещается в течение пяти рабочих дней со дня его утверждения                    на официальном сайте Администрации города Вологды в сети «Интернет»,                      за исключением сведений, содержащихся в ежегодном плане, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2.4. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Должностным лицом органа муниципального жилищного контроля, уполномоченным на принятие решения о проведении контрольных мероприятий, является руководитель органа муниципального жилищного контроля.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 августа 2023 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2023 года

№ 960